2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 24 »   февраля  2021 г.

г. Печора, Республика Коми

	           № 130

	О введении режима «Повышенной готовности» по зданию жилого дома по адресу: г. Печора, ул. Привокзальная, д. 5

В целях восстановления подачи холодного водоснабжения жителям, проживающим по адресу: г. Печора, ул. Привокзальная, д. 5, руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Республики Коми от 27.07.2004 № 121  «О Коми Республиканской подсистеме Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом заседания КЧС и ОПБ МР «Печора» от 24.02.2021 № 02-01-08
Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать ситуацию, возникшую в результате тампонирования 300 метров трубы холодного водоснабжения, подающей воду в жилой дом по адресу: г. Печора, ул. Привокзальная, д. 5, создающей угрозу возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с нарушением условий жизнедеятельности населения.
2. Ввести с 12.00 24 февраля 2021 года по зданию жилого дома по адресу: г. Печора, ул. Привокзальная, д. 5 для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории ГП «Печора» режим функционирования территориального звена РСЧС МР «Печора» - «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».
3. И.о. директора МУП «Горводоканал» Поздееву Ю.А. для выполнения аварийно-восстановительных работ по размораживанию трубы холодного водоснабжения организовать привлечение необходимых сил и средств. Руководителем работ назначить мастера соответствующего участка. Время выполнения указанных работ – до 28 февраля 2021 года.
4. Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства отдела экономики и инвестиций администрации МР «Печора» (Глазкова О.Н.) обеспечить снабжение питьевой водой жителей, проживающих по адресу: г. Печора, ул. Привокзальная, д. 5.
5. Администрации МР «Печора» профинансировать обеспечение питьевой водой за счет бюджета МО МР «Печора» по КБК 0113 (Общегосударственные расходы)
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
	Глава муниципального района –

руководитель администрации
	В.А. Серов